муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа № 61

имени Героя Советского Союза Дмитрия Лавриненко

П Р И К А З

«___27__»___08 _2024                     №          516 – УВ

О создании школьного театра

В соответствии с протоколом Минпросаешения от 27, 12.2021 № СКЗ 1/06пр «О создании и

развитии школьных театров в субъектах Российской Федерации», в целях полноценного

эстетического раззигия обучающихся, удовлетворения интересов и потребностей обучающихся в

творческом развитии средствами театрального искусства, в рамках участия в федеральном проекте,
в целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального

искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры и

сплочения коллектива, расширения культурного диапазона учеников, реализация творческого

потенциала школьников и педагогов в 2024-2025 учебном году, п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной работы

школы, в рамках дополнительного образования;

2. Утвердить Положение о школьном театре (ПРИЛОЖЕНИЕ 1).

3. Авдеева С.С., учителя русского языка и литературы назначить руководителем

школьного театра;

4. Авдееву С.С., руководителю театра:

4.1.Подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-правовые документы по

созданию школьного театра до 01.09.2024

4.2. Подготовить на утверждение Дополнительную общеобразовательную общеразвивающую

программу художественной направленности «Мир театра».

5. Жданову В.В., ответственному за ведение сайта образовательной организации создать на

официальном сайте школы раздел «Школьный театр» и разместить документы по созданию

школьного театра до 10.09.2024

6. . Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                                              Директор                                                      Е.Н. Жирма

   С приказом ознакомлены:

С.С. Авдеев

В.В. Жданов

		2024-09-06T16:22:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 61 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ДМИТРИЯ ЛАВРИНЕНКО
	я подтверждаю этот документ